ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Tân Yên, ngày 15 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận hội nghị làm việc về quản lý tài sản là hạ tầng kỹ thuật của

Quảng trường Lương Văn Nắm

Ngày 14/09/2023, đồng chí Ngô Quốc Hưng - Phó Chủ tịch UBND huyện

Tân Yên tổ chức buổi làm việc về quản lý tài sản là hạ tầng kỹ thuật của Quảng

trường Lương Văn Nắm. Tham dự hội nghị có các đồng chí lãnh đạo các cơ

quan, đơn vị: Phòng TC-KH, KT&HT, TN&MT, Ban QLDA ĐTXD, Trung tâm

VHTT&TT, Trung tâm DVKTNN huyện. Căn cứ Quyết định số 1331/QĐ-

UBND ngày 11/9/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang về việc xác lập

quyền sở hữu toàn dân và phê duyệt phương án xử lý đối với tài sản được xác

lập quyền sở hữu toàn dân; qua nghe các ý kiến tham gia của các đồng chí dự

hội nghị; Phó Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao cho UBND thị trấn Cao Thượng quản lý, cập nhật vào sổ tài sản

vận hành và có trách nhiệm sửa chữa các hạng mục công trình bị hư hỏng trong

quá trình vận hành, sử dụng đối với các hạng mục: San nền và Cấp thoát nước

quảng trường.

Giao cho Trung tâm Văn hóa thông tin và thể thao huyện Tân Yên quản

lý, cập nhật vào sổ tài sản, vận hành và có trách nhiệm sửa chữa các hạng mục

công trình bị hư hỏng trong quá trình vận hành, sử dụng, đảm bảo cảnh quan, và

mỹ quan đô thị đối với các hạng mục: Vỉa hè, khuôn viên cây xanh và Phần

chiếu sáng quảng trường. Riêng đối với nội dung chăm sóc cây xanh, giao Trung

tâm Dịch vụ kỹ thuật nông nghiệp thực hiện theo nhiệm vụ, kinh phí đã được

phân bổ.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện chủ trì, phối hợp với Phòng

KT&HT, Trung tâm VHTT&TT, Ban QLDA ĐTXD huyện, Công ty Cổ phần

địa ốc An Huy để bóc tách các hạng mục cụ thể hệ thống hạ tầng kỹ thuật của

Quảng trường Lương Văn Nắm, làm căn cứ các đơn vị hạch toán giá trị, vào sổ

và theo dõi giá trị tài sản.

Ban QLDA ĐTXD huyện phối hợp thực hiện bóc tách giá trị, các nội

dung, tài sản cụ thể liên quan đến phần hạ tầng, diện tích để triển khai thi công

xây dựng công trình trung tâm hội nghị của huyện tại khu vực Quảng trường

Lương Văn Nắm để làm căn cứ các đơn vị hạch toán, điều chỉnh giá trị tài sản

và thanh lý hoặc điều chuyển, thu hồi tài sản… theo quy định.

Thời gian thực hiện xong trước ngày 22/9/2023.

3. Đề nghị Công ty Cổ phần địa ốc An Huy phối hợp các cơ quan, đơn vị

cung cấp hồ sơ bản vẽ thi công, hoàn công, hồ sơ quyết toán… để làm căn cứ

triển khai các nội dung trên.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng HĐND&UBND

huyện thông báo Kết luận hội nghị làm việc về quản lý tài sản là hạ tầng kỹ

thuật của Quảng trường Lương Văn Nắm đến các cơ quan, đơn vị để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Phòng TC-KH, KT&HT, TN&MT, Ban

QLDA ĐTXD, Trung tâm VHTT&TT, Trung

tâm DVKTNN huyện;

- UBND thị trấn Lam Cốt;

- Công ty Cổ phần địa ốc An Huy;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Tiến Vinh

		vinhnt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-18T10:40:23+0700

		2023-09-18T10:42:25+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-09-18T10:42:55+0700